
SMLOUVA O AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET A
POSKYTNUTÍ PLATEBNÍHO TERMINÁLU ČSOB
uzavřená dle § 1746, odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a příslušných ustanôvení zákona o platebním styku

člsk,: POS 72050250

(dále jen .Smlouva")

Smluvní strany:

Československá obchodní banka, a. s,
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 1ČO/DlČ: 00001350/CZ699000761
Zapsaná v obchodNm rejstříku vedeném u Městského sQljdlj v praze, oddíl b XXXVl, vložka 46
(dále jen ,,Banka')

Zastoupená:

a

Obchodní nfma/název/přúmení, jméno, titul: " 'Krajské ředitelstvf policie PaWubického kraje
Sídlo l trvalý pobyt (VC, PSČ): Na Spravedlnosti 2516, Pardubice PSČ 530 47
IČO: 72050250

Zapsaný/á v obchodním rejstříku: · Oddíl - vložka -
1den(ifikace cvidencel oprávnění k podnikánl: - vydaný dne -

(dále jen ,,Obchodn/k")

Zastoupená: _. vrchní rada plukovník Mgr. Jan Ptáček, MBA
Funkce: ředitel krajskéhci ředjte|ství

Korespondenční adresa: Na Spravedlnosti 2516, pardubice PSČ 530 47
E-mail: krpe.rediteÉstvj@pcr.cz

či. I Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení podmínek, za kteíých bude Obchodník přijímat k platbám za zboží či služby platební karty mezinárodních
společnosti VISA, MasterCard, Diners Club International, JCB a China Unionpay (dále jen .plalebnľ karty') a podmínek,
za kterých bude Banka tyto úhrady zpracovávat a zúčtovávat.

2. Dále je předmětem Smlouvy vymezenf podmínek, za kterých poskytne, za účelem dôsaženI předmětu Smlouvy uvedeném v odstavci 1. tohoto
článku, Banka Obchodníkovi k dočasnému užívání jeden či vÍce kusů stacionárních POS terminálů (dále jen ,POS lerminály"), mobilních POS
terminálů (dále jen ,mpos termináty") nebo kbskových samoobslužných terminálů (dále jen kioskové terminály") nezbytných pro příjem
(akceptaci) Platebních karet a následné zpracování a zúčtování lcansakct provedených PIatebnlml kartami, a (o včetně aplikačnjho programového
vybaveni a pří$|ušehstv[ pro přljímárd Platebních karet (společně dále jen .platební terminály") specifikovaných v Příloze č. 3 Smlouvy -
Formdářich pro registraci Obchodníka a dále v Přlloze č. 4 Instalačnľch a odinstaľačních protokolech, k(eré jsou při lnstalaá či odlnstalaci
podepsány ze stcany Obchodníka a pracovníka - technika, Bankou určené, servisní organizace a které jsou součásti této Smlouvy. Instalační a
odinslakčni protokoly mohou mít listinnou či elektronickou podobu s tím, že elekEronickou verzi obdrží Obchodník po předchozí dohodě $ Bankou,
a (o na jím uvedený e-mail ve formátu PDF. Smlwní ujednáni týkající se pľatebn{ch (erminálů se pto tento smluvní vztah použijl pouze v případě,
že platební tetminářy budOu poskytovány Obchodnlkovi Bankou.

J

l
!

r
k
\

í

l

ČI. éĺ Mkto pjněnl

Místem plněni se FozijmĹ sídlo Banky, kde je prováděno zpracovánl a zúčtováni transakcí provedených platebnlmi kartami a dále ddlo Obchodníka
a veškerá jeho obchodní místa, kde se transakce provádí, avšak vždy jen a pouze na území České republiky (viz PřIloha č. 3).

ČI. Ill Závazky a oprávněni smluvních stran

Al v souvklosti s akceptacl Platebních karet

1. Závazky a óprávněnl Banky

a) Banka se zavazuje provádět pro Obchodníka au(orizaci, tj. ověření pla(nosti Platebnf karty a kryti transakce, a dále souhrnné zúčtování lransakci
provedených Platebními kaďami mezinámdnlch spcdečnosti VISA, MasterCard, Diners Club International, JCB a UnionPay (dále jen ,Asociace"),
(j, služby spojené s proplácenlm částek v CZK (v rozlišenl za den, platební terminál, Asociaci) provedených vždy za předchozl praccwní den na
účet Obchodníka uvedený v příbze č. 3 této Smlouvy, a je-li to mezi smluvnfmi stranami sjednáno (viz Příloha č. 3) i v USD, GBP, EUR, PLN, HUF,
NOK, SEK či RON (dále Jen .Multicurrency") za transakce reaKzcivané PlatebnImi kartami MasterCard a VISA při využiti pla(ebnlho terminálu, za
předpokladu dodržení podmínek uvedených v této Smlouvě a jejich přílohách ze strany Obchodníka. V souvislosti s uvedeným Banka Obch®nlkovi
přiděll a vhodným způsobem předá oprávněnému zástupci Obchodníka uvedenému v záhlaví Smlouvy heslo pro přístup do aplikace POS Merchant.

b) při přovedeM transakce v měně jiné neZ czk a zúčtování na účet obchodníka v CZK, pokud poskytování této služby smluvnl strany sjednaly

strana 1 z 6
ver. 0519_plalebni (erníinál_regulaca

ČQ6kos|over1$ká obchodní banka, a,
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: (XX)01350
zapsaná v obchodnlm reist?1ku vedeném Městským 8oUdom v práza, oddíl B" XXXVl, vložka 46



(viz Přiloba č 3), bude pro přepočet použit kurz Csob deviza nákup ze dne zpracování transakce v bankovním systému, resp. z předcházej{c[ho
pracavnlho dne přede dnem připsáni peněžních prostředků za transakce PIalebnlmi kartami na účet Obchoďnlka. Při provedení transakce
v měně jiné než CZK a zúčtováni na účet Obchodníka v jiné cizí měně bude pro přepočet použit nejprve do CZK kurz ČSOB deviza nákup a následně
do měny účtu kurz ČSOB deviza prodej ze dne zpracování transakce v bankovnlm systému, resp. z předcházejlciho pracovního dne před dnem
připsání peněžních prostředků za tmnsakce PIatebnlmi kartami na účet Obchodníka. Pokud je měna transakce a měna účtu Obchodníka shodná,
k přepočtu nedochází. Informace o směnných kurzech (kurzový lístek) jsou zveřejněny v provozních prostorách všech poboček Banky a rovněž
jsou uveřejněny na interne(wých stránkách www,csob.cz.

c) Banka si vyhrazuje právo nepřijmout, případně neproplatit a vrátit prodejní doklady (Účtenky, stvrzenky z plafebniho terminálu), které nebyly
vystaveny/předloZeny podk podmínek stanovených v této Smlouvě, zejména právo nepňjmout prodejní dQk|ady neúplně vyplněné či s nečitelným
otiskem Platební karty nebo data planosti karty (expirace).

d) Nedojde-li ze strany Obchodníka k úhradě částek dle ČI. Ill. A, odst , 2., písm. j) a l) Smlouvy je Banka oprávněna uhradil si tyto pohledávky vůči
Obchodnlkovi nás|edljjÍcÍm způsobem:

(i) Pokud ObchodMk nemá u Banky veden účet, je Banka oprávněna uhradit svojí pohledávku/y v rámci zúčtování (ransakcl (úhrad)
provedených Platebními kartami dle Smlouvy, a to bez předchozího souhlasu Obchodníka 8 konkrétnlm zúčtováním. O takové
skutečnosli bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakci.

(ii) pokud obchodník má u Banky veden účet, je Banka oprávněna uhradit svoji pohledávku provedenlm inkasa dlužné částky z účtu
Obchodnlka vedeného v CZK a uvedeného v ČI, lV, 2,, resp v Příloze č 3 Smlouvy, a to bez pledchozlho souhlasu Obchodníka
s konkré(ním inkasem.
O takové skutečnosti bude Banka Obchodníka následně informovat ve výpise z karetních transakci.

e) Banka je dále oprávněna při jakémkoli neplném či porušeni povinnosti Obchodníka plynoucích ze Smlouvy a jejich příloh odmítnout
(popř. pozdržet až po dobu 180 Kalendářnlch drti) Obchodníkovi proplacenl (ransakce,

jedná se zejména o nás|edljjÍcÍ případy:

- platba proběhla za podmínek, které nesplňujl či přímo porušují ustanovenl této Smlouvy a jejich přlloh (včetně chybného postupu
a nedodrženi podmínek při obsluze µatebního terminálu

- držitel karty, vydavalel Platební karty nebo Asociae vznesou námitku (rek!amac1) vůči transakci provedené Platební kartou,
případně stlžnost, že Obchodník odmltá přijmout Platebnl kartu nad ČI pod určitou výši transakce a Banka ji shledá jako
oprávněnou, dále Obchodník nebude schopen na žádost Banky doložit a prokázat účast právoplatného držitele karty ria dané
transakci,

- Obchodník Bance nepředal ve lhůtě 5 kalendářnlch dnů od doručení výzvy pnžadované doklady, informace, stanoviska
a vyjádřeni Či nepQ$kytl jinou, Bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro vyřlzenl reklamace,

- Banka, držitel karty, vydavatel plalebnl karty nebo Asociace označih danou transakci za podvodnou, neuskutečněnou
oprávněným držitelem Karly,

- při podezřenl z protiprávního jednání Obchodníka,
- na pokyn ÁsQciáce,

Banka si vyhtazuje právo uhradit si svoji pohledávku v rámci zúčtcwánl transakcl provedených Platebními kartami či provedením inkasa ve výši
částky pTedmětné transakce i v případě, ža pÉa(ba byla Obchodníkovi poukázána na účet, a až dodatečně se zjisti, že v dobé uskWečněnltransakce
došlo k porušení smlwnlch pQvinností ze strany Obchodnlka čí byla-li platba poukázána na účet Obchodníkovi omylem.

f) Banka je oprávněna předávat na základě vyžádání nezbytné informace o Obchodníkovi soudům, s(á(nim zastupitelstvím, orgánům státní správy,
flnančnľmu arbitrovi ČR a PoRcii Cr. Dále v případě podezření z neoprávněné či podvodné transakce provedené platební kartQLj, je Banka
oprávněna ohlásit tuto skutečnost orgánům činným v trestním řizenf, vydavateli Platební karty a příslušné karetnl Asoclaci.

2. závazky a oprávnění Obchodníka

a) Obchodník se zavazuje, že ve svém obchodním místě (resp. obchodních místech) bude přijímat Platební karty k úhradám za zboží či poskytované
služby pouze v rámci druhu obchodní činnosti definované v Pňloze č. 3 Smlouvy a dále dohodnou-li se smluvní strany v přlloze č. 3, přijímat, mezi
smluvními stranami předem dohodnuté stravenkové a beneňtni karty.

b) Platební karty VISA a MasterCard bude Obchodnlk přijímat kromě výše uvedeného také za účelem případného poskytovánf služby CashBack -
výběru hotovosti, pokud poskytování této služby smluvnI strany sjednaly (viz Příloha č. 3 této Smlouvy). V souvislosti s poskytovánlm služby
CashBack se Obchodník zavazuje vhodným způsobem upozorňovat své zákazníky - držitele Karet na možnost využití služby CashBack
a poskytování této služby vůči těmto držitelům karet nezpoplatňovat. Vzhledem k tomu, že hotovost je v rámci služby CashBack poskytována
držitelům karetz finančních prostředků obchodníka, bude Banka připisovat na účet Obchodníka vedený v CZK (viz pNloha č, 3) částky odpovidaj(ci
výši provedených transakcí, včetně částek odpovidajfclch výběru hotovosti v rámci služby CashBack. Ve výjimečných případech je Obchodník
oprávněn poskytnutí služby CashBack svému zákazníkovi - držiteli karet na určitém platebnlm termlnálu či určitém obchodním místě odmítnout,
zejména pokud nebude v pokladně, ke které takový platební terminál náleží, k dispozici dostatečná hotovost. Obchodník je dále oprávněn pozastavil
poskytování služby CashBack, pokud nebude moci provádět autorizace transakcí dle této Smlouvy.

C) Qbchodnlk se zavazuje, že transakce Platebnlmi kaňami bude provádět pouze osoba jím k tomu pověřená a pro tuto čInnost řádně vyškolená.
d) Obchodník je povinen si ponechat/zajlstit po dobu nejméně deseti let od doby uskutečněni transakce, kopie všech prodejních, sumámfch dokladŮ,

účtenek (stvrzenek) z platebních terminálů a formulářů, a to i v případě, že originál na vyžádání poskytne jakýmkoli třetím osobám. Tyto kopie je
Ob¢hodník povInen Bance předat ve lhůtě 5 kalendářnlch dnů od jejich vyžádáni s tím, že tato dokumentace musí být pouze v českém, případně
anglickém jazyce, plfpadný překlad je pQvinen na vlastní náklady zajistit Obchodník. Povinnost archivace účlenek neplatí, po dobu platnostt a
účinnosti Smlouvy, v případě vyuZľváni elektronické archivace stvrzenek v aplikaci POS Merchant, vyjma účtenek autorizovaných podpisem držitele
karty, které je Obchodník povinen na vyžádání Bance předloZit. po ukončení Smlouvy je ob¢hodník povInen zajistit plněni této povinnosti, např.
vyholovenlm záložní kopie předmětných prodejních, sumárních dokladů, účtenek (stvrzenek) z platebních terminálů, výhradně ze své strany,

e) Obchodnfk je vždy každý měslc povInen kontrolovat si na jeho účet Bankou zaplacené platebnf transakce ze zŮčtovánl Platebních karet.
Nezaúčtované transakce obchodního místa doručené Barica po uplynu(1 lhŮty 60 kalendářních dnů po jejich uskutečnění budou proplaceny
s výhradou storna.

f) v případě neswhlasu Obchodníka s Bankou provedeným zaúčtováním platebních tcansakct, je Obchodník oprávněn podat reklamaci či stížnost
písemně na kontaktní adresy uvedené v Přibze č. 2. nebo e-mailem na akceptaoekaret@csob.cz. Lhůta pro vyřízení reklamace ČI stížnosti je 15
dnů od doručení reklamace či stížnosti útvaru akceptace karet. Lhůta pro opravu či doplněM reklamace se do této lhůty nezapočítává. Není-h možné
reklamaci či stížnost v této lhůtě vyřfdit, útvar akceptace karet Obchodníka písemně informuje o odpovjdajlclm předpokládaném termlnu vyřizenI
reklamace či stlZnosti.

g) Jestliže držitel karty zakoupené zboží nebo provedené služby reklamuje, Obchodník reklamaci nesmí odmítnout z důvodu, že se platba za zboží
nebo sluZby uskutečnila Platební kartou. Při vrácení zboží anebo reklamaci sjednaných služeb je Obchodnlk povinen provést na pIatebnlm terminálu
tzv. CREDIT (návrat platby) s tím, že není oprávněn v žádném případě částku vcálit, a to ani v hotovosti, ani bezhotovostně. Banka je oprávněna
v takovém případě provéstocľúčtováM předmětné částky z úCtu obchodníka bez souhlasu k inkasu. O takovém odúčtováni bude Banka Obchodníka
následně informovat ve výpise z karetních transakcích.

h) Obchodník se zavazuje vystavit ve svých prostorách propagační materiály sQljvisejíc[ s akceplacf pla(ebních karet, které mu Banka poskytne
s tím, že Obchodník není povInen akceptovat Platební Karly všech karetních Asociacl. O této skutečnosti, tj. nepřijimání veškerých karet je
Obchodník povinen informovat $rozumi(e|ným a jednoznačným způsobem držitele karty, a to na viditelném místě u vchodu do obchodního místa a
u pokladny,

Í) Obchodník je povimn Banku neprodleně písemně nebo e-mailem informovat o následujíclch skutečnostech:
- o všech změnách údajů pozadovaných při uzavření smluvního vztahu a tyto změny řádně doložit. jedná se zejména d změnu názvu obchodnŕ

firmy, jej{ právní formy, adresy firmy či provozovny, faxového nebo telefonického spojení, čísla účtu či kontakčnl osoby, dále se jedná o jakékoliv
změny druhu či charakteru prodávaného zboží či poskytovaných služeb. O změně kQntak(n{ osoby i po ukončení této Smlouvy po dobu

strana 2 z 6
ver. 0519_ plalebnl lgrminá|_

Českodovenaká obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5: iCO: 00001350
zapsaná v obchodnjn1 rejslřlku vadaném Měslským soudem v Praze. oddíl B: XXXVl, vložka 46



6 měsíců od poslední transakce,
- o zahájenl insôjvénčniho řízeni vedeného ria Obchodníka a to, písemně, případně emailem na kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2,
- o změně svého původního požadavku na účtování, zobrazovánl smluvnlho poplalku a dále poskytováni či zpřlstupňovánľ informací o karetních

(ransakcich v jednotné (souhrnné) výši a to na nový požadavek účtováni a zobrazování smtuvnľho poplatku a dále poskytováni
či zpřlstupňováníinformaci o karetních transakcích dle jednotlivých kategorlIa různých značek Pjatebnkh karet s rôznou výšísmluvdho poplatku.

Pokud v souvislosti s porušením uvedené infbrmačnl povinnosti ze strany Obchodníka vznikne Bance škoda, zavazuje se Obchodník tuto Škodu
na pisemmu výzvu Banky uhradit v plné výši.

l) Obchodnlk Je dále povinen do 5 kalendáťnlch dnů od doručení výzvy Banky poskytnout Bance veškerou, Bankou požadovanou součinmsl,
nezbytnou pro pIněM této Smlouvy, zejména při šetření teklamace předat úplné a přesné informace, stanoviska a podklady vz(ahujic[ se k dané
reklamaci tcansakce provedené Platební karbu (např. kopie všech prodejních, sumárních dokladů, účtenek (stvrzenek) z platebních termináN
a formulářů apod.). Pokud Obchodn1k Bankou požadovanou součinnost do uvedené lhůty Bance neposkytne a v důsledku toho bude reklamace
uznána za oprávněnou ((j. v neprospěch Obchodníka), zavazuje se Obchodník uhradil Bance celkovou částku všech transakcí, ke kterým byla
součinnost vyžádána,

k) Obchodník se zavazuje, že provede všechna nezbytná opatčenl k zabránění úniku nebo znauži(ľ veškerých dat o zákaznlclch - držitellch karet
vyplývajlcí z pravidel payment Card lnduswy Data Secuňty Standardu, dále jen ,,PCI-DSS", které jsou k dispozicí na internetových stránkách
https://www.pc|securitystandardS.orq/ - originální (ext a h(tp://www,pCi$tandard.cz/ · český překlad. Obchodnľk je povinen se s uvedenými PCI-DSS
podrobně seznámit a zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklé implementad systému opatřeni.

(i) V $Quvi$bst| s výše uvedeným se Obchodnlk zavazuje zejména:
- splňovat požadavky dle úrovně, do které byl na základě kritérii zařazen. Úroveň je Obchodnlkovi na vyžádání Qzňámena

písemné Bankou,
- spolupracovat s Bankou tak, aby v plné míře zajistil, že poskytovatelé služeb, kteřl pro Obchodníka zpracovávají, ukládajl nebo

přenáší data o držitelích Platebnlch karet, budou v souladu s PCI-DSS. Před uzavřením Smlouvy Obchodníka s novým
poskytovatelem služeb Banka provede posouzení na základě vyplněni PCI-DSS Self-Assessment Queslionare dotazníku, dále
jen ,,SAQ dolaznlk'. Poskytovatel služeb musí vyhovovat všem bodům SAQ dotazniku,

— umožnit Bance, případně Asociaclm kontrobvat plněnl soWadu s PCI DSS.
(ii) Obchodnlk si je vědom, že v případě jím nezajištěného souladu s pravidly PCI-OSS nebo v případě úniku dat d držitelích karet

ze systému Obchodníka nebo ze systému jeho obchodních pamerů, může dojít ke vzniku škody na straně Banky. Obchodník se
zavazuje Bance uhradit veškerou takto vzniklou škodu, včetně souvisejicfch nákladů Banky spojených s vyšelřenlm incidentu,
v pln6 výši do stanoveného termínu Bankou.

(iii) V přfpadě, že Obchodník z]ist( únik nebo zneužití dat o držitelích karet je povInen neprodleně informovat Banku. Banka je oprávněna
takovou Informaci dále sdllet s karetními Asociacemi, přklušnýml státními orgány a s dalšími dotčenými stíanamř.
Za přlpadné škody, které Obch®nfk, Banka Či (řetl strana utrpľv důsledku pozdního oznámení o zneužití dat ze strany Obchodníka,
ručí v plné výši Obchodník.

(iV) Obchodník si je vědom, že nese v plné výši odpovědnost za případné zneužití dat ej držiteHch karet, za které jsou považovány zejm.
jméno, adresa, rodné čÍslo nebo jejich platební nástroje. Obchodník v žádném pfľpadě nesmí ukládat číslo Platební karty, datum
expirace karty a PIN držitele karty, CVV2, CVC2, data z magnetického proužku.

(v) Obchodník nenl oprávněn požadovat po Bance poskytnutí takových služeb nebo produklů, které jsou v rozpom s PCI- DSS
s(andardy.

(vi) Obchodník je povinen zajistit, aby nejen on, ale i jčm využívanl poskytovatelé služeb byli v sQljlad|j s PCI- DSS, v případě
že pracují s daty o držilelľch karet a na písemné vyZädánl Banky poskytnout informace lýkajkl se přijatých opatření proti úniku
(ěchto dat.

l) Obchodník se zavazuje, že v přlpadě oprávněně reklamace vůči provedené transakci ze strany držitele karty, vydavatele Platebnŕ Karly nebo
Asôciace (tj. v neprospěch Obchodníka) uhradí spornou, Bankou vyčMenou částku nejpozději do 5 kalendářních dnů od výzvy Banky.

m) Obchodník se zavazuje, že nebude:
(i) sestavovat a vést jakékoli seznamy a evidene s údaji o Platebních kartách nebo o držitelích těchto karet pro své vlastní účely,
(ii) žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená ria platebMch kartách,
(iii) předávat třetím stranám jakékoli údaje o Plalebních kartách nebo o držitelích karet.

n) Obchodník souhlasí s tlm, že po dobu platnosti této Smlouvy, mohou být údaje q něm v rozsahu jméno, přljmení/obchodní ňrma/logo/název,
sidlo/mlsto podnikáni uvedeny v materiálech Banky - reference, o spolupráci v oblasti akceptace Pla(ebnľch karet, seznamech obchódnlch míst
akceptujících Pla(ebni karty, statislických a jiných výkazech a dále že je Banka oprávněna předávat je včetně anonymizovaných informacl
o dosaženém Qbratu Obchodníka Asociacím.

o) Obchodník se zavazuje nepožadovat po drži(e1¢ karty, u platebních karet, na něž se vztahuje regulace dle či. iv., QCis(. 1 Smlowy (kředitnl a debetní
Platebnf karty vydané fyzickým osobám na území EU) poplatek za platbu. U Platebních karet, na něž se nevztahuje uvedená regulace, je Obchodník
oprávněn požadovat poplatek pouze v maximálni výši přímých nákladů.

p) pokud v důsledku porušeni jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě vznikne Bance škoda, např. úhradou částky oprávněně
reklamované transakce, zapľacenlm sankce či pokuty vyměřené v této souvislosti ze strany Asoclace, České národnl banky, Úřadu pro ochranu
osobních údajů apod., zavazuje se Obchodník tuto škodu bezodkladně (na základě písemné výzvy) Bance uhradit.

BI v souvisľoMl s poskytn utlm pfatebnich terminálu

1, Banka se zavazuje:
a) zajistit, na své náklady,

- instalaci POS terminálů prostřednictvlm Bankou zajištěné 8ervisn[ organizace (dále jen ,Servisní firma"), která provede instalaci POS terminálu
do 20 piacovnlch dnů po nabytí úCinnostl Smlouvy, pokud celkový počet instalovaných POS terminálů pro Obchodníka nepřesáhne 10 ks. Pří
vyšším počtu instalovaných pos terminálů se sjedná mezi Bankou, resp. servisnl firmou, a Obchodníkem přiměřená lhůta indivlduálně. Setvisnl
firma je uvedena v servisních podmínkách, které j$Qů scujčástí této Smlouvy (PřIIoha č. 5). Banka má právo servisní firmu a servisní podmínky
jednostranně změnit v souladu s ustanovením ČI VIl., odst. 4., (ii) Smlouvy.

- instalaci kloskových terminálů prostřednictvím jí zajištěně servisní organizace (dále jeri ,Servisní firma"), klerá prcivede inslalacl kloskových
terminálů do 20 píacovních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy, pokud celkový počet instalovaných kioskových termináfů pro Obchodníka nepřesáhne
5 ks. při vyšším počtu 'Instalovaných kioskových terminálů se sjedná mezi Bankou, resp. 9erv|sní fkmou, a Ob¢hodníkem pňměřená lhůta
individuálně. Servisní firma je uvedena v servisn(ch podmínkách, které jsou součástí této Smlouvy (Přlľoha č. 5). Banka má právo servisní ňrmu a
servisní podmínky jednostranně změnit v sQuladu s ustanovenÍm Č). VIl., odst. 4., (ii) Smlouvy.

- předání (zaslání poštou nebo osobní vyzvednuú) mpos terminálů próstřednictvfm Bankou zajlštěné servisnl organizace (dále jen Aservjsnj firma"),
která provede přlpíavu a předáni mpos terminálu do 20 pracovních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy, pokud celkový počet instalovaných mpos
tarminálů pro Obchodníka nepřesáhne 10 ks, při vyšším počtu instalovaných mPOS terminálů se sjedná mezi Bankou, resp. servisní firmou, a
Obchodníkem přiměřená lhůta individuálně. Servisní Hrma je uvedena v servisních podmínkách, které jsou součásti (éiQ Smlouvy (přlloha č. 5).
Banka má právQ servlsnl firmu a seMsni podmínky jednostranně změnit v souladu s ustanovením ČI. VIl., odst 4., (ii) Smlouvy.

b) předat Obchodnlkovl platební terminály ve stavu způsobilém k řádnému uživánl v české republice, a (o na základě písemného předávacího
protokduAnstalačnlho protokolu,

C) provést zaško1en( oprávněných ptacovnlků Obchodnlka, kteří budou zajišľovat obsluhu platebních terminálů,
d) zajistit, na své náklady, telefonickou hot-line poradenskou službu,
e) udržoval platební (erminály ve stavu způsobilém k řádnému užľvánl,
n zpros(ředkovat zajištěni záručního a pozáručního servisu.

Banka je oprávněna:
g) provádět jednostranně změny software l! platebních terminálů,
h) kontmlovat stav a umístěni pjatebnlch terminálů,

strana 3 z 6
ver. 0519_ pIalebni tsrniináI_regulace

Československá 0b¢hodnf banka, a. 5.
Radllcká 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodnfm rejslřiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVl, vložka 46



i) zablokovat platebnl terminál v případech sjednaných v Pokynech pro akceptaci platebnkh karet,
j) písemně vyzvat Obchodníka k vráceni platebnlho terminálu za podmínek uvedených ve Smlouvě.

2. obchodn(k se zavazuje:
a) připravit obchodnf místo k instalaci POS terminálu či kioskového termlnálu a to tak, aby funkční síťová zásuvka (230 V) a telefonni/datová přípojka

zřízená v souladu s telekomunikačnfmi předpisy nebyla ve vzdálenosti větší než 2 metry od umktěného POS terminálu či kioskového terminálu,
Dáte umožnit přistup do prostor provozovny pracovníkům Servisní firmy, kteří budou instalaci provádět,

b) v případě platebnIM lerminálu s GPRS komunikací, si zajistit na vlastni náklady samostatnou SIM kartu mobilního operátora, která bude splňovat
požadavky pro řádnou komunikaci do infrastruktury Banky,

C) v případě platebních terminálů s W1-Fi, si zajistit na vĹastnÉ náklady Wi-Fi rcju(er, včetně zř(zen( datové přípojky a datového kabelu. Platební terminál
bude nakonňgurován na konkrétni Wi-Fi síť (SSID a heslo),

d) umožnit Bance instalaci POS terminálů l kioskových terminálů a správu software (včelné vzdálené správy),
e) převzít instalovaný platební terminál a jeho převzetí polvrdit podpisem instatačnlho protokolu. podpisem lnstdačMho protokolu Obchodník

potvrzuje, že v době převzetí byl platební teíminál ve stavu způsobilém k řádnému užNánľ, dále že byl Obchodník poučen o tom jak platební terminál
užlvat,
a že okamžikem převzetí přebitá plnou odpovědnos( za poskytnutý platební terminál. Pibvzell je platné pokud jej učiní jakákoliv osoba/zaměstnanec
(personál) Obchodníka přítomna na obchodním mlstě. Uvedené neplatí v případě, že pověřený pracovník servisní firmy, vzhledem k okolnostem,
musel vědět, že k lomu není tato osoba zjevně oprávněna,

f) v případě instalace mPOS terminálu do motorového vozidla využit k montáží základny a napojeni na elektdckou sÍt' vozidla pouze aulorizovaný
servis, případně určenou Servisní firmu,

g) neprovádět žádné úpravy ani zásahy do platebního (erminálu, nedekompilovat a nepořizovat kopie programového vybaveni ani jinak do něj
zasahovat,

h) neprovozovat na platebním terminálu žádné další aplikace bez předchozího písemného souhlasu Banky,
i) nezastavit platební terminál ani jej nezatŕžit žádnými jinými právy třetích osob,
j) nahradit Bance škodu, která vznikne Bance, držiteli karty či jakékoli třetl straně neodbornou či neoprávněnou manlpulacI s platebním terminálem

a dále i případnou škodu vzniklou v důsledku nedodrženl jakékoli povinnosti Obchodníka uvedené ve Smlouvě,
k) v případě poškozenl či jiného znehodnoceni pla(ebn1ho terminálu kontaktovat bezodkladně servisní Hrmu a Banku
l) UmoZňovat te¢hnickou péči o pla(ebn1 terminál podle servisnlch podmínek obsažených v Přlloze č. 5 Smlouvy a poskytnout za t(m(o účelem

potřebnou součinnost sentisnĚ (Irmě,
m) objednávat u servisní ňrmy na náklady Banky odstraněnf veškerých závad, poškození či jakéhokoli zneh®nocen1 platebního terminálu. výjimkou

z uvedeného, jsou poruchy či poškozenl způsobené ob$luhou Obchodnlka, třetí osobou, nebo použillm platebního terminálu v rozporu
s uživatelským manuálem, které půjdou k tíži Obchodníka. Cena za služby poskytované servisní ňrmou je stanovena pódle ceníku, který je sQúČá$ú
servisnfch podmlnek obsažených v Příloze č, 5 této Smlouvy,

n) zajišťovat si na svůj náklad provoznl materiál (např. kotoučky do úskárny),
o) v přlpadě ztrá(y nebo odclzanl platebního terminálu nahlásit (uto skutečnost neprodleně telefonicky Bance na CALL Centrum ČSOB na

(el. čIsľe "420 405 BOO 116. Do 24 hodin od telefonického nahlášenl je povinen tutcj sku(ečnost nahlásit také písemně (včetně doložení protokolu
od Policie ČR) na adresu Bance uvedenou v záhlaví Smlouvy,

p) bez předchozího písemného souhlasu Banky nevyřadit platebnl terminál z provozu či jej neprovozovat na jiném mlstě (vyjma mpos terminálů,
které nejsou svázány 3 jedntm obchodním místem), než je uvedeno v instalačMm protokolu,

q) dohodnout sb (i bez výzvy) na odinstalování a vráceni platebního terminálu Bance, v případě, nebude-li Obchodník schopen na platebním Ierrninálu
dosáhnout žádného obratu po dobu 3 kalendářnlch, po sobě jdoucích měsíců, například proto, že Obchodník zruší obchodnl místo ve kterém
je pIatebnf terminál nainstalován, rozhodne se platební terminál neuživa( alp.,

r) akceptovat na platebních teminálech pouze Platební karty Asociací, případně v Přlloze č. 3 spacifikované karty (např. stravenkové, Fleet, Closed-
loop karty apod ),

S) umožnit odinstalaci platebních terminálů Servisní firmou nebo Bankou či jinou oprávněnou osobou (společně dále jen ,Oprávněná osoba") s Um,
že veškeré souvisejlcí náklady s odinstalací platebního (erminálu hradí Banka dle aktuálně platného cenlku servisnf ňrmy. Obchodník je povinen
umožnit pracovnlkům Oprávněné osoby odinstalaci a převzetí platebního Éerminá|u a to ria základě předchQz( dohody během pracovních dnů v době
od 7.00-18,00 hodin,

t) v případech uvedených ve Smlouvě a dále po zániku závazku z této Smlouvy umožnit Bance odlnstalaci platebních terminálů nebo vrátit Bance
všechny pla(ebnľ terminály ve stavu odpov[daj[c[m obvyklému opotřebení,

u) vrátit na výzvu Banky platební terminál Bance, ti na své náklady doručit nejpozději do 15 Kakndářnľch dnů od okamžiku, kdy ObchodMkovi tato
povinnost vznikla,

v) uhradil Bance smlwnl pokutu ve výši 10.000,- kč za každý pla(ebnf terminál v případě neumožniji Obchodník jeho odinstalaci oprávněncm osobou
anebo nevráti-h ve stanovené lhůtě pIatebnl termlnál Bance. Tlm naní dotčeno právo Banky na náhradu škody v plné výši, zejména na úhradu
pořIzovaclceny platebního terminálu. Pokuta je splatná do 14 kalendářnlch dnů od doručeni výzvy k úhradě obchodn[kovj,

w) po zániku závazku z této Smlouvy umožnit Bance ®instalac1 platebních terminálů, resp, vrátit Bance všechny platební terminály ve stavu
odpDvldajÍcĹm obvyklému opotřebenf.

Obchodník Je oprávněn
a) pojistit na vlastni náklady platební terminály, které jsou předmětem této Smlouvy,
b) používat platební terminály pouze v souladu s uživatelským manuálem k platebnímu Éerminálu a touto Smlouvou.

Obchodnlk si je vědom a souhlasí s tím, že v případě, kdy bude využívat platební terminál, který není dodán Bankou, odpovídá za veškeré škody
vzniklé na takovém platebním terminálu a zároveň i škody způsobené takovýmto plalebnlm terminálem Obchodnlkovi, Bance l třetlm stranám.
Zároveň sI je Obchodnlk vědom a výgjovně $ouhľa$ľ $ tím, že v přlpadě, kdy bude Banka poskytovat Ob¢hodníkovi doplňkovou dužbu EET
- Ekktronlcká evidence tržeb (viz Příbha č, 3 Smlouvy). nese Obchodník plnou odpovědnost za plnění veškerých povinnosti plynoucľch pro něho
jako poplatníka, ze zákona č, 112/2016 Sb., o evidenci tržeb. Bližšl informace a pokyny, včetně povénnosdí Obchodníka, vázající sa ke službě EET jsou
uvedeny v pňbze č. 5 Smlouvy.

ČI. IV Smluvní poplatky

1. Za plněnf poskytované Bankou dle ČI l. Smlouvy se Obchodník zavazuje platit Bance smluvnl poplalky vypoClené z objemu transakci
iniciovaných Pldebními kartami a zúčtovaných na základě této Smlouvy (dále jen ,,Smluvrtl poplatky"). Smluvní poplatky v rozděleni na
jednotlŕvé položky (v souladu s nařlzením Evropského parlamentu a rady EU o mezibankovnlch poplatcích za karetnl platební (ransakce - dáfe
jen .Regulace") nebo na žádost Obchodníka v Jednolné sazbě, budou účtovány dle Obchodníkem zvolené varianty uvedené v Přlloze č. 6
Smlouvy.
Smluvnf poplatky budciu zobrazovány na výpisech z karetních transakcí.

stmna 4 z 6
ver. 0519_ plalebni lerminál_regukce

Českoslovengká obchodní banka, a. g.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5: IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Měslským soudem v Praze. oddíl B: XXXVl, vložka 46



Obchodník bere na vědomí, že výsledná sazba Smluvních poplatků se skládá ze sazby mezibankovního poplatku, sazby pc'platku karetní
Asociace a sazby pokrývající náklady Banky na zpracování transakcl, včetně marže.

2. Smluvní poplatky za transakce zúčtované v rámci kalendářního měsíce budou placeny jednou měsíčně na základě faktury vystavené Bankou
nejpozději do 10. dne kalendářnlho měsíce nás|edUjÍclho. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne jejího vystavení.

3. Obchodník je povinen v případě prodlen( s úhradou fakturqvaných Smluvních poplatků zaplatit Bance úroky z prodlení ve výši 0,05 % z
fakturované částky za každýi započatý den prodleM, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jejich písemného vyúčtovánL

ČI. V UJednání o náhradě škody a smluvní pokuty

1, Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou šKodu při porušení platných právních předpisů a této Smlouvy. Smluvnl strany se zavazuji
k vyvlnutí maximálního úsill k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Povinnosti k náhradě škody se smluvní strana, která škodu
způsobila, zprostí pouze za předpokladu, prokáže-li, že jí ve splnění pQvinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná
nepředvIdatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli jnapř dočasné, dcuhé smluvnl straně bezodkladně avizované, technické
problémy způsobené té!ekomunikačnlmi službamL neprovozuschopnostl pIatebnlho systému (autoňzace, zúč(gván|), přlrodními katastrofami,
mezinárodnlmi sankcemi ve smyslu právních předpisů o pmvádění mezinárodních sankcí, hardwarovými závadami, počítačovými viry nebo jinými
událostmi způsobenými např. (řett stranou.].

2. Banka je povinna v případě nedodrZenl plnění Smlouvou stanovených terminů zaplatit Obchodníkovi smluvnl pokutu z prodlení ve výši 100,- KČ za
každý i započatý dan prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je Banka pcivinna zaplati( nejpozději do 30 dnů ode dne jejlho plsemného vyúčtování.

ČI. VI Ukončení smlouvy

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, písemnou výpovědkmluvních slran či odsbupením od Smlouvy jednou zesmluvnkh sKaň.
4. Vypovědět závazek z této Smlouvy lze plsemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodů. výpovědní doba činl 6 měslců a počíná běžet ode dne

doručenl výpovědi druhé smluvní straně.
5. výpovědi Smlouvy nezaniká pQvjnno$t k plnění dosud vzniklých smluvnfch závazků.
6. Od Smlouvy může odstoupit každá ze smluvnkh slran s Účinky ode dne doručeni písemného oznámeni o odstoupení druhé smluvní straně, a to

ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu Smlouvy (bez uvedení důvodů), v případě podstatného porušeni Smlouvy, a dále v přlpadech
sjednaných v Pokynech pro akceptaci platebních karet, Podstatným poTušenim Smlouvy se rozijm[ pQřúšerň jakékoli pDv|nr1ostj vyplývajlci z této
Smlouvy (včetně přlľoh).

7. V případě, že se výpověď či oznámení o odstóupení od Smlouvy nepodaří doručit z důvodů na straně Obchodníka (např. nepřeb(rá zásilku),
a písemnost bude Ĺeskou poštou, s. p., vrácena jako nedoručitelná, účinky doručení nastávají v den, kdy bude zásilka vrácena Bance.

& Při zániku Smlouvy je Qbchodnlk povinen vrátit Bance všechny dokumenty, doklady zapůjčeně či pronajaté zařlzenf pro přijhnánl Platebních karet
a propagační materiály, a to nejpozději do 15 kalendářnIch dnů. Dále je Obchodn{k povinen si zajistit a ponechat kopie všech prodejních, sumárních
dokladů a účtenek (stvrzenek) z terminálů po dobu nejméně 10 let od data wkutečněnl přMušné transakce a to i pc) ukončenl platnosli Smlouvy.
Vše, co by poukazovalo na příjem PlatebnÍch karet v obchodním místě, příp. obchodnlch místech Obchodníka, musí být neprodleně odstraněno.

ČI. VII Závěrečná ustanovení

1. Tuto Smlouvu lze, pokud to Banka umožní, uzavřít j elektronicky. V takovém případě oprávněný zástupce Obchodníka podepíše Smlouvu
bbmetrickým podpisem, příp. jiným způsobem umožněným ze strany Banky. za Banku je Smlouva podepsána naskenovaným podpisem
oprávněného zástupce, biometrickým či jiným podpisem.

2. Smlouva se sjednává na dobu newčitQij.
3. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních v českém jazyce s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
4. jakékoli změny a doplňky této Smlouvy lze provést pouze na základě souhlasu obou smluvnlch stran, a to zejména v listinné podobě, který bude

součástí této Smlouvy, v eleklronické podobě s využitlm biometrického podpisu oprávněného zástupce Obchodnlka, anebo prostřednictvím služeb
ČSOB Elektronického bankovnictví Úest|iže změnu umožňují), případně jiným dohodnutým způsobem.

výjimkou z uvedeného ujednánl jsou:
l. snlženl smluvnlch poplatků Banky uvedených v Přlloze č. 6 Smlouvy, tj. změna výhradrtě ve prospěch Obchodnlka s tíin,

že návrh změny zašle Banka Obchodníkovi plsemně nebo e-mailem na korespondenční či e-mailovou adresu Obchodníka uvedenou
v záhlaví Smlouvy. Obchodník je v takovém případě povinen s touto změnou projevit bezodkladně souhlas či případný nesouhlas.
Souhlas ptojevĹ Ob¢hodník pÍsemnou formou, kdy zašle nebo jinak doručí na adresu Banky uvedenou v záhlaví této Smlouvy - útvar
Akceptace platebních karet, řádně podepsanou a datovanou Pňlohu č. 6 v listinné podobě a nesouhlas projev{ fQrmQu e-mailu
zaslaného na adresu akceptacekaret@csob.cz

ii změny Přlbhy č. 1, 2, 5 a 6, které je oprávněna jednostranně měnit Banka s tlm, že s návrhem změny seznamuje Obchodníka nejpozději
2 měsíce přede dnem, kdy má změna nabýt Účinnosú na www.csob.cz. O změnách ve stejné lhůtě informuje Banka Obchodnfka na e-
mail Obchodnfka uvedený v záhlaví Smlouvy či pĹsemnou formou na korespondenční adresu Obchodníka uvedenou v záhlaví této
Smlouvy. pokud Obchodník navrhovanou změnu písemně neodmltne do dne nabytí jejl účinnosti, platl, že ji přijal. Jestliže Obchoánlk
změnu odmítne, má právo tuto Smlouvu s okamžitou účinností bezúplatně vypovědět,

iii, změna Přílohy č. 3, kterou je oprávněn, po přědchozl e-mailové dohodě s Bankou, měnit Obchodník s tím, že aktuálni, originálni verzi
přílohy doručí písemně (na adresu Banky uvedenou v záhlaví této Smlouvy - útvar Akceptace pla(ebnľch karet) či elektronicky
do datové schránky Banky, Pokud se změna Příkhy č. 3 bude týkat změny čIda transakčního účtu/čfsla účtu pro inkasovánl smluvnlch
poplatků, musí být tato příloha Obchodníkem řádně podepsána (podpis ověřen pobočkovým pracovníkem Banky nebo úředně ověřen -
např. nôlářem, ze strany Czech point apod.) a datována. Nebudeji se změna Přllohy č. 3 týkat změny člsla (ransakčniho účtu/čis|a účtu
pro Inkasování smluvních poplatků je Obchodnlk oprávněn doručit navrhovanou Přílohu č, 3 Bance
emailem,
ObchQdník je dále oprávněn provést změnu Přílohy č. 3 prostřednicNim aplika¢e POS Merchant, ale pouze za předpokladu, umožňuje-
ii to Banka.
Ve všech výše uvedených případech tohoto ČI. VIl., odst. 4., iii. zašle Banka Obchodrďkovi, z jejl strany odsouhlasenou, řádně
podepsanou a da(ovaRou Přiľohu č. 3 v listinně podobě formou doporučené zásilky na adresu sÍdla ObchQdnlka.

5. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvnl stcaně připadnou změnu identi(ikačnlch a komunikačnľch údajů
uvedených v záhlaví Smlouvy.

6. Banka a Obchodník sjednávají, že swčástl Smlouvy jsou Pokyny pro akceptaci platebních karet (Příloha C. l), Manuál pro obchodnlky
(Přlloha č, 2), Formulář pro registraci Obchodníka (Přlloha č. 3), lnstalační a odinstalačM protokdy (Příloha č. 4), Uživatelský manuál, servisní
podmínky (Příloha č. 5) a Smluvní poplatky dle typu platebnlho terminálu (přlloha č. 6a/ ·POS terminály, příloha č. 6b/ - mPOS terminály, Příloha
č. 6d- kioskové terminály). Obchodník si je vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednáni jsou smluvní strany vázány nejen touto Smhuvu, ak mají
rovněž práva a povinnosti obsažená v Přllohách č. 1 - 6 a/,b/d a že nesplnění povinnosti vyp|ývajlcľ z těchto Příloh má stejné důsledky jako
nesplněnl povimos(i vyplývajIc[ z této Smlouvy, která na ně odkazuje. Aktuální znění Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
je dále k dispozici i na Internetových stránkách www.csQb.cz.

7. Banka a Obchodník dále sjednávají, že bude-ji jakékoliv Uganoven[ této Smlouvy nebo jeho část shledáno soudem či jiným kompetenlnfm orgánem
z jakéhokoli důvodu neplatným nebo nevymahatelným, bude se aplikovat s nezbytnou minimálnl úpravou tak, aby bylo platné a účinné

shana 5 z 6
ver. 0519_ pIaletmi 1érminál_regulace

&8kos|ovenská obchodní banka, a. 8.
Radlická 333/150, 150 57 Pŕ8hä 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodnfm rejsiřiku vedeném Mědským soudem v P(aze, oddll B: XXXVI, vložka 46



a platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanoveni této Smlouvy nebude nijak dotčena ani oslabena.
8, je-li Obchodník tzv. povInným sljbjek(em ve smyslu § 2 zákona o registru smluv a dopadá-ň na tuto Smlouvu nutnost jejího zveřejněni v regisku

smluv podle přidušných ustanovenĹ cit. zákona, je Obchodník povinen na své náklady zajistil řádné uveřejněnl této Smlouvy v registru smluv,
a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, v rozsahu dohodnutém s Bankou, včetně jejích případných dodatků a souvisejicich dokumentů.

g, Obchodník souhlasí s (im, že podpisy na Smlouvě jsou za Banku naskenované,
ICL Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou sMuvních stran a účinnosti okamžikem aktivace služby ze strany Banky,

o čemž bude Obchodník bezodkladně informován formou doporučeného dopisu zaslaného na korespondenční adresu uvedenou
v záhlaví Smlouvy. Nejpozději však tato účinnost nastane 20. pracovním dnem následujiclm po dni podpisu Smlouvy.

11 Touto Smlouvou se ruší platnost všech předchozích smluv pro přijímáni platebních karet, týkajlckh se přímých plateb, uzavřených mezi Bankou
a Obchodníkem.

V Pardubicích dne 19.12,2019

Za Obchodníka:

v praze dne 19,12.2019

Za Československou obchodnl banku, a. s.:

I
i

l

l
Ú
á

Ĺ

strana 6 z 6
ver. 0519_ platební lermiriál_regulace

Českos|oven8ká obchodnl banka, a.
Radlická 333/150, 150 57 Praha S; IČO: 00001350
zapganá v obchodnlm rejslřÍku vedeném Méslským soudem v Praze, oddá B: XXXVl, vložka 46



Příloha č. l

POKYNY PRO AKCEPTACI PLATEBNÍCH KARET

Zámznépodmínky apohyny phd (7kcelytaciplafebnkh knnet

1. Prováděnl lmnsakci sc řídí podmínkami uvedenými v Přlloze č. 2 - Manuál pro obch®níky
2. Obchodnlkovi je ze strany baďy d@oručeno prodávat zboží nebo poskytovat služby držiteli platební karty za stejných podmhiek a za stejnou cenu jako

ůkaznlkovi, který platl v hotovosti.
3. Obchodník se zavazuje nepožadovat po držiteli karty, u platebních karet, na něž se vztahuje regulace - Nařlzenl Evropského parlamentu a Rady {EU) 2015/751

ze dne 29. dubna 2015 o mezibankovních popIMcIch za karetní platební transakce (kreditní a debelnl platební karty VISA a MasterCard vydané fýzickým
osobám na území EU) poplatek za platbu. U platebních karet, na něž se nevztahuje uvedená regulace (firemní platební karty, tzv. business či commercial a karty
vydané jinou asociací JCB, DinersClub apod.) je Obchodník oprávněn požadovat poplatek, a to pouze v maximá}ni 'výší přímých nákladů.

4. Obchodnlk je oprávněn umožnit ve svých provozovnách použiti platební karty k výběru hotovúsú (CashBack) pouze v případě, je-li to mezi smluvnhni
stranami sjednáno (viz Příloha č. 3 Smlouvy).

5. Při každé pIalbě, jejíž úhrada je zprostředkována platební Karlou, je obchodník povinen, vystavit na veškeré zbDží či služby týkajlci se jedné transakce, jeden
prodejní doklad či jednu stvrzenku
Prodejní doklad či sNrenku 2 temiináIu se zavazuje obchodník vystavtt pouze na zboží nebo poskytnutou s|užbu, která je uvedena jako ,,předmět činnosti
obchďnlka" uvedený v Příloze č. 3.

6. Obchodník je povinen si ponechathajistiE po dobu nejméně deseti let od doby uskutečněni transakce, kopie všech prodejních, sumámlch dokladů, stvrzenek z
tenninálů a fomiulářů (tato povinnost se rovněž vztahuje v přlpadě využívání elektronické archivace stvrzenek - POS Merchant), a to j v případě, Že
originál na vyžádáni poskytn" jakýmkoli třetím osobám. Tyto kopie je obchodník povinen bance předat ve lhůtě 5 kalendářňích dnů od jejich vyžádáni s tím,
že tato dokumentace musí být pouze v českém, př[padně anglickém jazyce. Případný překlad je povinen na vlastni náklady zajistit obchodník Pokud
obchdtik vyžádané kopie bance do uvedené lhůty nepředá, je povinen uhradil bance celkovou částku všech transakci, ke kterým byly kopie vyžádány.
Obchodník souhlasí s thn, že mohou být tyto doklady ze strany banky poskytnuty třetím osobám (zejména soudůin, orgánům státní spiávy, finančnímu
arbihovi, policii ČR, vydavateli platební karty či karetní asociaci).

7. Peněžní prostředky budou připsány na účet obchodníka vedený u banky na konci dne, v něinž nastal okamžik přijetl přikazn, kterým je den doruČeni úČtovací
zprávy o provedení karetní transakce do banky od zpracovatele platebnlch transakcí. Připadne-li okamžik přijetí platebního příkazu na dobu, která není
provozní dobou banky, platí, že platební příkaz byl přijat na začátku následující provozní doby banky. V přlpadě, že nemá obchodník u banky veden úČet,
budou peněžnl prostředky nejpozději do konce následujícího pracovniho důe po okamžiku přijeti pIa(ebniho příkazu připsány na účet jeho peněžnfho ústavu s
tím, že za vČasné připsárú peněžních prostředků na ÚČet obchodníka, nese odpovědnost již peněžůj Ústav obchoddka.

8. Obchodník je vždy každý měsíc povinen kontrolovat si na jeho účet bankou zaplacené platební transakce ze zúčtováni pIatebnkh karet. Nezaúčtované
transakce ob¢hódl)lho místa doručené bance po uplynut( lhůty 60 kalendářních dnů po jejich uskutečněnl budou proplaceny výhradou stóma, tj.budou
zúČtovány pouze v případě souhlasu oprávnčnCho držitele platební karty, který transakci provedl. V případě nesouhlasu obchodníka s bankou provedeným
zaúčtováním platebních transdkci, je obchadník oprávněn podat reklamaci či stížnost pisemnč, případně emailem směřovanou útvaru akceptace karet na
kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2. Lhůta pro vyřízenl reklamace či stížnosti je É5 pracovnlch dnů (ve složitějšich případech až 3S pmc, dnů) od doručenl
reklamace či stížnosti útvaru akceptace karet. Lhůta pro opavu či doplnění reklamace se do této lhůty nezapočltává. Není-li možné reklamaci či stížnost v této
lhůtě vyřídit, útvar akceptace karet obchndnika písemně informuje o odpovídajicím předpokládaném terminu vyřízení reklamace či stíŽnosti.

9. Jestliže držitel platební karty zakoupené zboží nebo provedené služby reklamuje, obchodník reklamaci nesmf odmítnout z důvodu, že se platba za zboží nebo
služby uskutečnila prostřednictvím platební karty. Při vrácení zboží aůebo reklamaci sjednaných služeb obchodník danou částku nevraď v hotovosti ani
platebním příkazem k bankovnímu převodu, ale danou transakci zrušl (viz Příloha Č. 2).

10. Obchodník se zavazuje vystavit ve wých prostorách píopagačnl materiély souvisejfcl s akcepmcl platebnlch karet, které mu baňka poskytne, s tlm, že
obchodník není povinen akceptovat platební kafty všech karctnkh asociad,
Obchodník je povinen banku neprodleně pĹsemnč informovat o následujicľch 8kutečnos1ech:

- o všech změnách údajů požadovaných při uzavřeni smluvního vztahu a tyto měny řádně doložit. Jedná se mjména a změnu názvu obchďnl finny, jejíprávni formy, adresy firmy či provozrwny, členů sWutárniho orgánu, faxového nebo telefonického spojení, čIda účtu či kontaktní osoby, dále se
jedná o jakékoliv změny druhu či charakteru prodávaného zboží či poskytovaných služeb. O zrněně kontaktní osoby i po ukončen1té(o smlouvy po dobu
6 měslců od poslední transakce,

- o zahájení insolvenčního řlzenl, resp. o podáni návrhu na zahájeni insdvenčnlho řízení, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek obchodníka a
způsob jeho řešení, a to písemně, případně e-maitem.

- o měně svého původního požadavku na nnsčavení shodné výše smluvního poplatku (provize) dle úrovně jednotlivých karetních prMuktů (Credit,
Debet, Commercial) s tlm, že dále již požaduje nastavení rozdíjné výše smluvnho poplatku (provize) dle jednotlivých produktů.

Poruší-1i obchodník tuto ĹnfonnačnÉ povinnost, je banka oprávněna dočasně odpojit terminál nebo aezaůčtovat transakce. Pokud v souvislosti s poTušenim
uvedené informační pwinriosti ze strany obchodnlka vznikne bance škoda, zavazuje se obchodnik tuto Škodu na písemnou výzvu baňky nahradit v plné výši

ll. Komunikace mezi bankou a obchodníkem se uskutečňuje v českém jazyce, neni·1i dohodnuto jinak, a to písemně, elektronicky, telefonicky, nebo osobně,
návštěvou pobočky banky. P isemnosti doručované poštou zasílá baůka na adresu sídla spokčnostUmista podnikání uvedené ve smlouvě, popř. na jinou dohodnutou
adresu (dohodnuW adresa nemůže být adresa pobočky banky a PO BOX). Banka zasllá pisemůosti jako obyčejůou zásilku, doporučené psaní nebo doporučené
psaul s dodejkou Pokud je písemnostzasflaná baňkou jako obyčejná zásilka, považuje se za doručenou 5. pracovni den po odeslání, Komunikaci v lisEinné podobě
je obchodník povinen zasílat bance na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy s uvedením, že je určena útvaru Obchod - Acquirin& E-commerce a karty, e-mailovou
komunikaci je povinen zasílat na adresu akceptacekare@csob.ez.

12. Pokud svým jednáním nebo opomenutím obchodník zmařil doručení písemnosti a pkcmnost bude Českou poŠequ, s, p., vrácena jako nedoručilelná, účinky
doničenl nastávají v den, kdy bude zásilka vrácena bance. Účinky doručení nastávajli v případě, jestliže převzetí písemnodi obchodník odmítne,

13. U dokumentů předkládaných v jiném než v ČeskCm j'a"y'" je banka cprávněna požadovat po obchodníkovi úřední překlad předložených dokumentů,
provedený na jeho náklady. Banka neodpovídá za opožděné provedeni služby nebo přlkazu y důsledku nutnosti překladu dokumentu.

14. Obchodník je dále povinen do 5 kalendářhlch dnů od doruČení výzvy banky poskytnout bance veškerou, batikou požadovanou součinnost, nezbytnou pro
šetřeni reklamace, zejména předat úplné a přesné informace, stanoviska a pcdklady vztahující se k dané reklamaci transdkce provedené pjatebnl kartou.
V přlpadě, že se tak nestane, je obchodnlk povinen uhradit bance veškerou vzniklou škodu.

IS. Banka rozhoduje o opMvnčnosti reklamace vznesené držitelem platební karty nebo vydavatelem platební karty.
16. Obchodník se zavazuje, že nebude ve své provomvně sEanwovat žádný cenový limit, tj. minimální AňĹ mRximalnf čAstku, od které bude přijímat k platbám

pIatebnl karty. Pracovnici banky jsou Qprávněni provádět u obchodníka .,kontrdni nákupy", při kterých si ovčřj, zda obchodník dodržuje všechny platné
postupy pro pňjímárú pjatcbnich karet stanovené smlouvou. Obchodník se zavazuje, že poté, co se pracovník banky legitimuje a oznámi mu, Že provedl
kontrolní nákup, obchodnlk zboží vezme zpět ihned po provedení transakce a daná transakce bude zrušena kreditem.

17. Obchodůlk se mvamje, že provede všechna nezbytná opatření k zabránění úniku nebo zneužití veškaých dat d zákaznkkh - dtžitcllch pIalebnich karet
vyplývaj ícĺ z pravidel Payment Card Industry Data Security Standardu, dále jen »pcI-Dss'q které jsou k dispozici na internetových stránkách
ht(š)s://www,pci*curiW$tandards.orlg - originálni text a www.pcistandad.cz - český překkd. Obchodník je povinen se s uvedenými PCI-DSS podrobně
seznámit a zavazuje se je dodržovat. Obchodník nese veškeré náklady vzniklé implmentacl systému opatřeni.
a) V souvislosti s výše uvedeným se obchodnlk zavazuje zejmCna:

- splňovat požadavky dle ůrovnč, do které byl na základě kritérií zařazen. Úroveň je obchodníkovi oznámena písemně bankou.
- spolupracovat s bankou tak, aby v plné miK zajistil, že podcytovatdé služeb, kteřl pro obchodnfka zpracovávají, ukládají nebo přenáŠl dala održitelích platebnkh karet, budou v souladu s PCI-DSS Před uzavřením smlouvy obchodníka s novým poskytovatelem služeb banka provede

posouzeni na základě vyplnění PCI-DSS Sdf-Assessment Questionare dotam lku, dále jen ,,SAQ dotamík", Poskytovatel služeb musl vyhovovat
všem bodům SAQ dotazníku.

- umožnit bance, případně karetním mriaclm kontrolovat plněni souladu s PCI DSS.
b) Obchodník si je vědom, že v přlpadč jim nezajištěného souladu s pravidly PCI-DSS nebo v případě úniku dat o zákaznících ze systému obchodníka nebo

Stránka l z 2



Příloha č. I
ze systému jeho obchodních partnerů, může dojit ke vzniku škody na straně banky. Obchcdník se zavazuje bal1ce uhradit veškerou takto vmiktou Škodu,
včetně souvisejlcích nákladů banky spojených s vyšetřením incidentu, v plné výši do slanoveného terminu bankou.

c) V,případě, že obchodník zjistí únik nebo zneuŽití dat o držitdlch plakbních karet musí neprodleně informovat banku, Banka je oprávněna takovou
inrormaci dálc sdílet s karetními asociacemi, přjslušnými slátnhni o@ny a s dalšlmi dotčenýini stranami Za případné Škody, které obchodník, banka či
lřeti shana utrpí v důsledku pozdního oznámení o zneužili dat ze strany obchodníka, ručí v plné výši obchodník.

d) Obchodník si je vědom, že nese v plné výši odpovědnost za případné zneužitl dat o držitelích platebních karet, za které jsou považovány zejin. jméno,
adresa, rodné číslo nebo jejich plalební nástroje. Obchodník v Žádném případě nesmí ukládat číslo pklebni karty, datum expirace karty a PIN držitele
platebnl karty, CVV2, CVC2, data z magnetického proužku.

e) Obchodník není oprávněn požadovat po bance poskytnutí lakových služeb nebo produktů, které jsou v řo@oTU s PCI- DSS standardy.
IB. ObchodnIk se zavazuje, že v případě oprávněné reklamacc vůči provedené transakci ze strany držitele platebnl karty, vydavatele platební karty nebo asociace

uhradí spornou, bankou vyčíslenou částku nejpozději do 5 kalendářňIch dnů od výzvy banky Nedojde-li k úhradě této částky, je banka oprávněna započíst si
tuto svoji pohledávku vůči obchodníkovi proti částce, kterou má obchodnlkovi vyplatit v rámci zúčtován( transakcí (úhmd) provedených platebnůni kartami
dle smlouvy v nejbližším zúčmacíln období následujícím po výzvě banky k úhradě a to bez jeho předchozího souhlasu. O Lakovém zapaCtenl bude banka
obchodníka násled ně informovat,

19. Bankaje dále oprávnčna při jakémkoli neplnění či porušenl povinnos(i obchodníka pIynouekh ze smlouvy a jejich příloh:
a) zablokovat terminál,
b) odmltnout (popř. pozdržet až po dobu 180 kalendářních dní) obchodnlkovi proplacenl transakce,
C) zatížit, a to i opakovarič, účet obchodníka (i do debetního zůstatku) až do yýše této transakce v případě, že již tato platba byla obchodníkovi poukázána

na ůčel a to j omyleín,
Jedná se mjmCna o náskdujlci případy:
- platba proběhla podmlnek, ktierC nesplňují či přímo porušuji ustanovení této smlouvy (včetnČ chybného postupu tí nedodržení podmínek při obsluze

(erminálu uvedených v Přílohách č. l a 2),
- držitel pjatebd karty, vydavatel platební karty nebo asociace vznesou nálnjtku (reklamaci) vŮči transakci provedené platební kartou, případně stlžnosl že

Qb¢hodník u částek pod UFčÍtou hranici odmítá přijmout plačebnl kartu a banka ji shledá jako oprávněnou, dále obchďnik nebude schopen na žádost
banky doložit a prokázat Účast právop1a(ného držitele pkNbní karty na dané transakci,

- obchodník bance nepředal ve lhůtě 5 kalendářhích dnů od doručení výzvy požadované doklady, infonnace, stanůviska a Yýjáďřed či neposkytl jinou,
bankou požadovanou součinnost, nezbytnou pro yyřlzení reklamace.

- banka, držitel platební karty nebo vydavatelská banka držitele pfatebni karty nebo asociace omačily danou transúci za podvodnou, neuskutečuäou
oprévnčnýni držitelem platební karty

- při podezření z protiprávního jednání obchodníka
- na pokyn asociace.
Zablokovat terminál je banka oprávněna rovněž v případě, že jeho prostředuictvím není po dobu 3 mčsiců provedena žádná transakce a dále pokud je proti
obchodníkovi zahájeno insolvenčnlho Hzenl nebo nařízena exekuce.
Banka si vyhrazuje právo inkasovat Ipět částku předmětné tranwkce l v případě, že se až dodatečně zjistí, že v době uskutečnění transakce došlo k porušení
smluvních povinnosti obchodnjka, a to i po ukončenl platnosti smlouvy,

20. Banka je oprávněna provést, s okamžitou účinností, změnu smlouvy o akceptaci platebrňch karet a poskytnuti platebního terminálu (včetně jejich Příloh) vyvolanou
změnou průvnlch předpisů (ČR, EU), doplněllim nové služby, která nemá vliv na stávajid poplatky, změnou názvu bankovního produktu nebo služby, zvýšením
beWečnosti bankovních služeb nebo technologickým rozvojem a úpravou údajů informační povahy (sídlo banky CIC.). O uvedených ziněnách banka informuje
obchodníka s přiměřeným předstihem, a to vhodným způsobem, zpravidla e-mailem

21. Obchodník se zavazuje, že nebude:
- sestavovat a vést jakékoli seznamy a evidence s údaji o piatebMch kartách nebo c} drŽitellch téchlo karet pro své vlastní účely,
- žádným způsobem uchovávat jakákoli data uvedená na platebních kartách,
- předávat třcthn stranám jakékoli údaje o platebnlch kartách nebo o držitelích karet.
Pokud v případě pwušení tohoto ustanovení vznikne bance škoda, např. zaplaceůím sankce či pokuty vymčřenC y (éto souvislosti ze strany asociace, České
národní batiky, Úřadu pro ochranu osobních údajů atd., zavazuje se obchodník tuto škodu bezodkladně (na základě písemné výzvy) bance uhradil.

22. Aktuálni sazby mezibankovních poplatků (,,interchange fee") a další nezbytné informace týkající se akceptace platebních karet, které je povinen obchodník
dodržovat, jsou k dispozici na internetových stránkách karetních asociaci https://wwwMsaeurope£om/about-us/policy-a[Ĺd-ÍeglĹlation/vwr a
https://www.mastercard. us/en-us/aboutmastercard/what-w-do/rules.html.

23, Pokud obchodnlk provede na terjnináiu CREDIT (návrat platby), j,e banka oprávněna provést odúčtováni předmČtné Částky z účtu obchodníka bez souhlasu k
inkasu O takovém odúčtováni bude banka obchodníka následnČ jnAormovat standardním způsobem ve výpisu o transakcích.

24, Banka si vyhrwů}ě právo nepřijmout, případně neproplatit a mtit prodejní doklady (stv'zenky z terminálu), které nebyly vystaveny/předloženy podle
podmínek stanovených v této smlouvě, zejména právo nepřijmout prodejní dddady neúplně vyplněné či s nečitelným otiskem platební karty nebo data
planosti karty (expirace).

25. Chgánem dohledu nad čumostí banky v oblasti pekytování platebních služeb je Česká národnl banka, se sldlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha l.
26. Obchodník je oprávněn podat stížnost argánu dohledu.
27. Banka neodpovídá ve smyslu právnlch předpisů za Škcxly způsobené okdnostmi, které nastaly nezávisle na vůli banky, které nemůže odvrátit nebo překonat a

které jí brání ve splnění její povinnosti. Nastane-li některá z okolností vylučující odpovědnost, učiní banka opatření za účdein zmlměni nepříznivých dopadů
na obchodníka, jež lze od ní v přiměřeném rozsahu očekávat.

28. Banka je povinna provádět identifikaci obchcidnlka dle Zákona Č. 253/2008 Sb. d některých opatřeních proti legalimci výnosů ztrestnC činnosti a ňnancováni
terorismu.

29, V ráinci smluvního vztahu s obchoddkem banka zpracovává osobní Udaje v souladu s právními předpisy upravlljjcímj ocManu a zpracování osobních údajů.
Detailní informace související se zpracováním osotmlch údajů jsou uvedeny v dokumentu Ihformace o zpracování osobnlch údajů přístupném
na www£sob£z/portai/csoHochrana·osobnlch-udajU a v obchodních mlstech banky.

30. Pro řéšení případných sporů vyplývajících z poruŠení přímo použitelnCho předpisu Evropské unie upravujídho mezibankovní poplatky za karelnÍ transakce iná
obchodnlk právo požádat banku o uzavřeni mjouvy o rozhodci.

31. Banka je oprávněna navrhnout měnu těchto pokynů Infonnace o navrhovaných změnách budou zpňstupnČny na www.csob,cz/podininky nejméně jeden
měsíc před nawženýin dnem jejich účinnosti, o čemž Banka iaíormuje Obchodníka zprávou zaslanou prostkdnictvjm některého z niže uvedených
komunikačnkh kanálů: elektronického bankovnictví poskytovaného ČSOB, výpisu z účtu, dopisu, e-mailu, datové zprávy, přlp. aplikace POS Merchant, Pokud
obchodnlk navrhovanou měnu písemně neodmítne do dne, kdy má nněna nabýt účinnosti, pjati, že návrh na zjněnu přijal. Jestliže obchodníknávrh na
změnu do dne nabytí její Účinnost odmltne, má právo smlouvu s okamžitou úČinnosti bezúplatně vypovědět.

32. Banka je oprávněna odstoupit od smlouvy s účinky ode dne doručení písemného oznámení o odstoupeni obchodníkovi v těchto případech:
- proti obchodnjkovi je zahájeno insolveněnl řízení nebo nařízena exekuce;
- opakovaně se vyskytnou oprávněné reklamce vůči obchoddkovi ze strony držitetů karet, jejich vydavatelů nebo karetních asociaci;
- Činnost obchodnlkaje v rozporu s obecně závaznými právůimi předpisy nebo by mohla poškodit dobíé jméno banky;
- banka má pôdezřeni na podvodnéjednání obcbodnka;
- obchodník opustil poslední, bance mámě, obchodní místo, aniž by jl to předem omámil:
- prostřednictvim POS terminálů není po dobu více než 3 kalendáňúch měsíců usku(ečnčna žádná transakce;
- twání smlouvy a plněni závazků vzniklých na jejím zákludě se dostane do rozporu s právními předpisy nebo interní politikou baůky či skupiny KBC (skupinou

KBC se rozumí společnost KBC Group NV, se sídlem Havenlaan 2, B-1080 Brusel, Belgie, reg. číslo 0403 227.515, a osoby, které s ni tvoří podnikatelská
seskupeni)

33. Tyto Pokyny nabývají účinnosti dnem l. 10. 2019.

J
i

i

íl
j

l
iI

Stránka 2 z 2



ČSOB
PŘÍLOHA Č.5 (ke Smlouvě o akceptaci platebních karet a poskytnuti platebního terminálu)

SERVISNÍ PODMÍNKY 'v·'·"·P')
pro POS terminály a souvisejÍcÍ zařIzenI poskytované Československou obchodní bankou, a.s.

na základě Smlouvy q akceptaci platebních karet a poskytnuti platebního terminálu

a. I
Servisní organizace

1. Servis POS terminálů jejich příslušensM a souvisejicich zařIzenI
(dále jen "POS terminál") je zajišťován servisními partnery
československé obchodní banky, a.s. (dále jen ČSOB).

2. Servis Le poskytován obchodníkům a dodavatelům služeb, kteří
majŕ s ČSOB uzavřenou Smlouvu o akceptaci platebních karet a
poskytnutí platebního terminálu (dále jen "obchodník").

ČI. II
Rozsah servisní péče

1. Předmětein servisní péče jsou následujicI servisní služby:
1.1,servis v místě instalace platebního terminálu,
1.2,preventivni údržba (profylaxe),
1.3,upgrade dodaných sw aplikaci,
1.4.poradenská a technická podpora obsluhy platebniho terminálu.

2. Servisní zásah probíhá v místě instalace platebního terminálu
uvedeném v insta|ačnÍľn protQko|(j, který je přilohou Smlouvy o
akceptaci platebních karet a poskytnuti platebního terminálu.
Servisním zásahem se odstraňuje porucha způsobujici znemožnění
přijňnání plateb prostřednictvím terminálu. OdstranČní porůcÄY je
servisní firmou zaji.štěňQ .po jejím nahlášení v pracovni dny do 4
h¢)din v Praze a do 8 hodin mimo Prahu, Odstranění poruchy se
řeší opravou terminálu na místě, nebo jeho výměnou za funkční
tak, aby akceptace karet na obchodním místě mohla být co nejdříve
obnovena. výniěna terminálu v tomto případě obsahuje rovněž
jeho inlciaIlzaci a obnovu parametrů. Každý servisní zásah je
zdokunientován vyplněním pracovního listu, ve kterém je uvedeno:
Datum zásahu, doba trvání zásahu, popis provedených Činností,
výrobni číslo terminálu, popis závady a v případě, Že závada byla
způsobena nedbalostÍ obsluhy i podrobný popis této skutečnosti.
Obchodník nebo pověřený zástupce přítomný na obchodním místě
tento pracovni list poNrdÍ podpisem a razítkem. Origjná| tohoto
dokladu patří servisní firmě a kopie je ponechána obchodníkovi.

3, Preventivní údržba (proŕýlaxe) spoČívá v kontrole správné
fůnkčnosti terminálu, upevnění propojovackh kabelů, povrchové
oČistění terminálu a jeho přís|ušenství, vyčiŠtění čtecího zařIzenI
karet a případně dopMěni provozního materiálu. O provedeni
údržby je učiněn písemný záznam s popIsem stavu terminálu a
vykonaných činností.

4. Při změně dodaného SW servisní firma zajlstf jeho nainstdovánI
(upgrade) v platebním terminálu.

5. Na tdefonnim čÍsle 495 BOO 116 má obsluha platebního
terminálu obchodníka k dispozici poradenskQU službu (HOT-LINE),
která je poskytována non-stop,

ČI. III
Termín a způsob plnění

l.. Vlastni semis a preventivní údržba platebních terminálů bude
prováděn pověřenými pracovníky servlsnÍ firmy. Servisní firma
bude rovněž zajištbvat dodávky náhradních důů, upgrade
dodaného SW a HOT-LINE.

2. Poruchy budou hlášeny na pracoviště dispečinku servisní firmy
telefonicky na čÍslo 495 BOO 116. Porucha bude odstraněna
po jejÍřn nahlášení: v praoovnÍ dny do 4 hodin v Praze a do 8 hodin
mjmo Prahu. Pracovni doba servisních techniků je od 08:00
do 18:00 hodin, servisní zásahy probMaji výhradně v pracovni
době technika. V případě nahlášeni závady po 17:00hod. bude
považován Čas ohlášenI v 08:00 hod. následujIdho dne. V případě
nahlášení závady mezi 00:00 a 07:59 hoci, hod, bude považován
čas ohlášenI v 08:00 Md.

Telefonát je u servisní firmy zaznamenáván. Při hlášení poruchy je
obchodník povinen specifikovat povahu závady. V případě dohody
obchodníka se servisní (Irmou je možné servisní opravy provádět i mimo
pracovni dobu.

3. Obchodnlk je povinen umožnit přístup k předmětnému zařkení, Pokud
tak neučiní, budou mu účtovány vzniklé náklady podle platného ceníku
servisní firmy,

ČI. IV
Další ustanovení

l. Opravy budou prová&iy v maximálnI možné miře na praoovištích
Qbchodního místa, V případě nutnosti dílenské opravy bude provedena
výměna terminálu.

2. SeMsní firma a ji pověření pracovnici k prováděni servisních úkonů se
zavazuji zachovávat mlčen)ivost o všech skutečnostech, o nichŽ se
dověděli v souvislosti s prováděnÍm servisních prací na základě této
smlouvy.

3. Servisní firma poskytuje garanci na provedený servisní výkon 14 dnů ode
dne plnění,

ČI. V
Ceník servisní péČe nad rámec servknÍho paušálu

1. Cena servísnich prací nad rámec paušálu (např. servisní v]Ôezd mimo
běžný rozsah pokryti servisu, změna konektivity, porucha terminálu
způsobena nesprávnou obs|uhou, třetí osobou, úmyslným zničenÍrn nebo
použitím v rozporu s uživatelskou příručkou aj.) je stanovena níže
uvedeným ceníkem servisních firem, který je platný do vydání nových
servisních podmínek.

2. Ceny jsou platné pro obchodní místo se standardním připojenh POS
terminálu, tedy nezahrnují případné HW nebo SW úpravy na straně
obchodníka (např. obchodní řetězce, terminál propojený s registrační
pokladnou, speciálnl řešení komunikace, atd.).

3. Ceny jsou uvedeny bez DPH.
Úkon Cena

Servisní zásah v místě instalace platebního terminálu
Dopravní náklady LO Kakm
ztrátový Čas technika (na cestě) 350,- Kč/h
Práce technika (min. 30 minut) 550,- Kč/h
Náhradní díly a spotřební materiál . . dle ceníku

Preventivní prohlídka POS na vyžádánÍL .
cena za každý pos 600,- Kčjh
k ceně se pňpoätávaji dopravní náldady -f ztr&ový čas Whnika 10,-/350,-

4, Ceny dílenských oprav jsou stanoveny na základě normativní nákladů
spojených s opravou jednotlivých tYpŮ závad EFT-POS a v závisIosti na
typu závady činí.

Typ závady Cena
jednoduchá závada
(zejména poškozený plast, vady tisku, chyba HW 990,- KČ
komunikace v oblasti Ethernet nebo modemu na POS atd.)
Střední závada
(zejména porucha čtení karet, POS tempered, nefúnkční 2050,- KČ
port COM2, chyba čtení magnetických nebo čipových karet,
chyba displeje atd.)
Komp|ikovaná závada
(2ejména nefunkční klávesnice, nefúnkčnÍ port COM1t 3750,- KČ
nefunkční spojení bluetooth, nefunkční spojení GPRS/GSM
atd.)



e

l

1

Jq3
J

I
i.7

d
r

?

P

I

.

b

0

I
L
i

I
J

l
I
J

l
J
Ť)

l
j

"e
>j
j

l
l
l

F

i

;

.

I

ji

u



um 1


